UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN MỸ HÀ

Số: 54/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Mỹ Hà, ngày  03   tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn  Ban phát triển thôn Thuần Lý

–––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật bổ

sung sữa đổi một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc

hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15

ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Uỷ ban

nhân dãnax Tân Mỹ Hà về việc công nhận Công an viên thôn Thuần Lý;

Xét  đề nghị của Tiểu ban mặt trận thôn Thuần Lý,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban phát triển thôn, thực hiện công tác xây dựng nông

thôn mới thôn Thuần Lý gồm các ông (bà) có tên sau:

1 Ông: Tống Trần Sỹ Bí thư chi bộ Trưởng ban

2 Ông: Đặng Đình Thành Thôn trưởng Phó ban

3 Ông: Cao Văn Thành Công an viên  Ban viên

4 Ông: Hồ Đức Thôn đội trưởng Ban viên

5 Bà Cao Thị Vinh Phó Bí thư chi bộ Ban viên

  6 Bà:     Lê Thị Bích Thảo Chi hội trưởng Hội phụ nữ Ban viên

7 Bà: Trần Thị Ân Bí thư chi Đoàn Ban viên

8 Ông Hồ Như Khoa Chi hội trưởng Hội CT Ban viên

9 Ông Cao Phi Bằng Chi hội trưởng Hội CCB Ban viên

10 Bà: Lương Thị Tâm Đại diện nhân dân Ban viên

11 Ông: Hồ Văn Chương Đại diện nhân dân Ban viên

Điều 2: Ban phát triển thôn có nhiệm vụ tổ chức họp dân để tuyên truyền,

phỗ biến cho người dân hiểu rõ chủ trương, cơ chế, chính sách, phương pháp,

các quyền lợi nghĩa vụ của người dân, công đồng thôn trong quá trình

xây dựng Nông thôn mới.

Triệu tập các cuộc họp, tập huấn đối với người dân theo đề nghị của các

cơ quan tư vấn, tổ chức hỗ trợ nâng cao năng lực của người dân và cộng đồng về

phát triển nông thôn.

2

Tổ chức lấy ý kiến người dân trong thôn tham gia góp ý vào bản quy

hoạch, bản đề án xây dựng nông thôn mới cung của xã theo yêu cầu chung của

Ban quản lý xã.

Tổ chức xây dựng các công trình hạ tầng do Ban quản lý xã giao nằm trên

địa bàn thôn.

Tổ chức vận động nhân dân tham gia phong trào thi đua giữa các xóm,

các hộ tập trung cải tạo ao, vườn, chỉnh trang cổng ngõ, tường rào để có cảnh

quan đẹp, xóa bỏ hủ tục lạc hậu, xây dựng nếp sống văn hóa trong phạm vi thôn

và tham gia các phong trào thi đua do xã phát động.

Tổ chức các hoạt động hỗ trợ các hộ nghèo và giúp đỡ nhau phát triển

kinh tế tăng thu nhập, giảm nghèo.

Tự giám sát cộng đồng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn thôn.

Thành lập các nhóm quản lý, vận hành và duy tu, bão dưỡng các công

trình sau khi nghiệm thu bàn giao.

Đảm bảo an ninh trật tự thôn xóm; xây dựng và tổ chức thực hiện hương

ước nội quy phát triển thôn.

 Mọi quyền lợi của Ban phát triển thôn thực hiện theo quy định hiện hành.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Văn phòng UBND, các

ban ngành  liên quan, cán bộ nhân dân thôn Thuần Lý và các Ông (bà) có tên tại

điều 1 chịu trách nhiệm  thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
  - Như Điều 3,

  - Lưu: V/p - UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ  TỊCH

    Trần Kim Chi

		2023-04-06T16:49:59+0700
	Việt Nam
	Trần Kim Chi<chitk.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T16:50:35+0700
	Việt Nam
	Trần Kim Chi<chitk.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!